АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение эффективности муниципального управления»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4236

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 15.12.2022 № 301-Ш, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской

Думы от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном прекращении полномочий главы администрации

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023

№ 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021

№ 4236 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 10.01.2022 № 3, от 30.03.2022 № 1601, от 06.05.2022 № 2945, от 27.05.2022 № 3470,

от 12.08.2022 № 5986, от 03.10.2022 № 7753, от 21.12.2022 № 11316, от 29.12.2022 № 11866,

от 10.03.2023 № 2772, от 09.06.2023 № 7888, от 22.08.2023 № 11335), изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

http://www.admrzn.ru

C4

П
од

де
рж

ан
ие

 у
ро

вн
я

пр
оф

ес
си

он
ал

из
ма

ка
др

ов
ог

о
со

ст
ав

а
ор

га
но

в м
ес

тн
ог

о
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 за
 с

че
т

еж
ег

од
но

го
 ко

ли
че

ст
ва

му

ни
ци

па
ль

ны
х

сл
уж

ащ
их

, п
ол

уч
аю

щ
их

до

по
лн

ит
ел

ьн
ое

пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое

об
ра

зо
ва

ни
е,

 н
е

ме
не

е
85

 ед
.

У
ве

ли
че

ни
е д

ол
и

об
ъе

кт
ов

 н
ед

ви
ж

им
ог

о
им

ущ
ес

тв
а

му
ни

ци
па

ль
но

й
ка

зн
ы,

 на
ко

то
ры

е
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

но
 п

ра
во

со

бс
тв

ен
но

ст
и

му
ни

ци
па

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я -

 го
ро

д
Ря

за
нь

, о
т о

бщ
ег

о
ко

ли
че

ст
ва

 о
бъ

ек
то

в
не

дв
иж

им
ог

о
им

ущ
ес

тв
а

ка
зн

ы
до

 9
8%

10
67

48
85

,1
9

10
65

34
76

,7
1

10
57

67
33

,5
5

47
6,

21
62

5,
46

38
5,

41
78

3,
66

15
8,

94
28

4,
51

1 73 31
1,

94
20

 8
45

,9
8 С 1Г

О 4С1Г 8 7
40

,0
9

5 5
83

,9
2

62
5,

46
38

5,
41

50
8,

61 П Tt
О О'

ОС
-Н IT 28

4,
51

39
 4

37
,1

8

12
69

06
4,

34

12
66

99
9,

31

12
58

75
1,

35

72
,1

9
|

10
1,

19
 I

52
,6

4
65

,2
7

18
,9

5
35

,7
9

7 8
07

,0
6

2
06

5,
03

1 2
00

,1
4

75
9,

24

/Z
,,L

7
10

1,
19

52
,6

4

ся
in
ЧО

Ш
Ю О'
t ос
ь н-

1 35,79
|

5 5
29

,4
5

Ш
ся СЯ 12

25
58

6,
16

12
17

65
5,

43

69
,4

1
97

,3
0 I

50
,6

2
|

62
,7

6

18
,2

2
1

34
,4

1
7 5

06
,7

9 |
1 9

85
,6

1

1 1
53

,9
8

73
0,

04

rn
 л 1

U7
,4

1
97

,3
0

50
,6

2
62

,7
6 Я (Ч

Ч 04
-Г ос
h —

|
34

,4
1

5 3
16

,7
8

11
87

67
5,

05

11
85

76
5,

81

11
78

14
0,

11

66
,7

4
1

93
,5

6
48

,6
7

60
,3

5

17
,5

2
33

,0
9

| 7 21
8,

06
1 9

09
,2

4

1 1
09

,6
0

70
1,

96

Г Г
 П

А
U

U
,

93
,5

6
48

,6
7

60
,3

5 -• th
Ч

о 33
,0

9
5 1

12
,2

9

11
49

31
2,

83
 |

11
47

47
7,

02

11
40

14
4,

62

64
,1

7 i
89

,9
6

|

46
,8

0
1

58
,0

3

16
,8

5
31

,8
2

| 6 94
0,

43
1 8

35
,8

1

1 0
66

,9
3

67
4,

96 - чо
1t Ch
0 ОО 46

,8
0

58
,0

3
о

л о
 лt ir

о ос
t чс
>0 —

!
31

,8
2

4
91

5,
66

11
13

67
0,

42
 |

11
11

90
5,

22

11
04

85
4,

82

61
,7

0
!

86
,5

0
|

__
_4

5,
00

55
,8

0
О

1 1 O
L,

LU

16
,2

0 О40
о

| 6 67
3,

50
1 7

65
,2

0

1 0
25

,9
0

64
9,

0

£1
 ПА

U
1.

 / V

86
,5

0
45

,0
0

55
,8

0
О
 1 1 г

\о с
Ч
-Г чс
с

1 30,60
’

4
72

6,
60

13
37

06
8,

48

13
35

26
0,

43

13
29

16
5,

83

35
,5

0 S
32

,4
0

|

1
32

,3
0

1

О С
ЧО С

С•П U
3 ° 4 00
h

1 26,20 | 5 84
3,

60
1 8

08
,0

5

73
3,

30

48
2,

30

32
,4

0
32

,3
0

51
,6

0 О с
я ОС
h с*-
п

I 26,20 3 5
53

,0
0

12
32

07
2,

47
 1

12
30

33
3,

96

1 2
24

31
4,

36

О <п
in СП 32

,4
0

|

1 32,30
1

51
,6

0 ° Я 00
h cn n

1 26,20
I

| 5 76
8,

60

IS
‘8£4 I 73

3,
30

48
2,

30

32
,4

0
32

,3
0

51
,6

0
СС

Х П
Л0 с

Я 00
h СП
П Г-

|
26

,2
0

3 4
78

,0
0

1

11
37

33
6,

62

11
32

30
7,

62

11
26

48
6,

67

35
,5

0
| |

SZ/6S

|
32

,3
0

|

51
,6

0
1U

4,
Z.

U

13
,8

0
1__

_
26

,2
0

I 5 49
7,

60
 |

4
65

4,
00 о с

СП 98
7,

65

66
4,

30

24
;

59
,7

5
32

,3
0

51
,6

0

22

1
26

,2
0

3 5
45

,7
0

10
21

11
3,

21

10
17

84
1,

18

99
72

20
,3

6

35
,5

0
|

32
,4

0 I ОО

32
6,

65

С
С 1

Аh О
t °4 П Ch n ГЯ

I__
_

40
,2

0
20

 0
56

,3
0

3 0
84

,5
3 О*п

00 72
9,

29

43
9,

82

СП

32
,4

0
44

,7
8

51
,6

0
1 Лh о-4 QO

И Ch
П СЯ

1
40

,2
0

3 2
59

,7
0 I

Вс
ег

о,

в
то

м
чи

сл
е:

Вс
ег

о,

в
то

м
чи

сл
е:

А
дм

.
г.

Ря
за

ни
У

БГ
У

КС
 I

о
к3"»

Ф
КУ

У
Ф

Ки
М

С

1
ЯЛ

i | УЗР
иИ

О
 |

А
дм

.
г.

Ря
за

ни

2
3

г.
Ря

за
ни

Вс
ег

о,

в
то

м
чи

сл
е:

А
дм

.
г.

Ря
за

ни
,

У
Ки

М
С

У
КС

У
О

иМ
П

Ф
КУ

* е

. ял
1

У
ЗР

И
О

бю
дж

ет

го
ро

да
Ря

за
ни

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет cd S

g
§ ти

вн
ые

пл

ат
еж

и
бю

дж
ет

го

ро
да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да
Ря

за
ни

М
П

 «
П

ов
ыш

ен
ие

эф

фе
кт

ив
но

ст
и

му
ни

ци
па

ль
но

го

уп
ра

вл
ен

ия
»

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е 1
.

Д
оп

ол
ни

те
ль

но
е 1

пр
оф

ес
си

он
а

ль
но

е

му
ни

ци
па

ль
ны

х

S

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.

2.
О

бе
сп

еч
ен

ие

со
де

рж
ан

ия

не
ра

сп
ре

де
-

ле
нн

ог
о

им
ущ

ес
тв

а
ка

зн
ы

2.
2.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
ро

вн
я

ис
по

лн
ит

ел
ьс

ко
й

ди
сц

ип
ли

ны

по
др

аз
де

ле
ни

й,
 вх

од
ящ

их

в с
тр

ук
ту

ру
 гл

ав
но

го

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я
бю

дж
ет

ны
х

ср
ед

ст
в

«А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

Ря

за
ни

»
не

 н
иж

е 9
9%

О
бе

сп
еч

ен
ие

 и
нд

ек
са

ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 р

аб
от

ы
му

ни
ци

па
ль

ны
х

ка
зе

нн
ых

уч

ре
ж

де
ни

й,

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ых

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и г

ор
од

а
Ря

за
ни

, н
е н

иж
е 9

9%

22
 15

7,
21

3 9
99

 5
63

,4
9

3 6
32

 6
63

,1
3

36
6

90
0,

36

4
57

3 0
19

,0
4

4 5
67

 9
56

,5
4

4
50

0,
00

56
2,

50

1 9
60

 9
88

,7
5

1 9
55

 92
6,

25
 ।

88
5,

71

50
0 5

15
,9

1

45
7

22
5,

53

43
 29

0,
38

56
7

21
8,

80

56
7

21
8,

80

О О

23
7

61
3,

14

23
7

61
3,

14
 I

85
1,

64

48
1 2

65
,3

0

43
9

63
9,

93

41
 62

5,
37

54
5

40
2,

69

54
5

40
2,

69

о о

22
8

47
4,

17

22
8

47
4,

17

...

81
8,

88

46
2

75
5,

09

42
2

73
0,

70

40
 0

24
,3

9

52
4

42
5,

66

52
4

42
5,

66

о о

21
9

68
6,

70

21
9

68
6,

70

78
7,

38

44
4

95
6,

82

40
6

47
1,

83

38
 48

4,
99

50
4

25
5,

44

50
4

25
5,

44
о о

21
1 2

37
,2

1

21
12

37
,2

1

75
7,

10

42
7

84
3,

10

i

39
0

83
8,

30

37
 0

04
,8

0

48
4 8

61
,0

0

48
4

86
1,

00

о о

20
3 1

12
,7

0

20
3 1

12
,7

0

О

5

43
3 4

30
,6

3

39
5 6

37
,3

3

37
 7

93
,3

0

50
9

40
7,

47

50
9

40
7,

47

о о

21
9

80
2,

60

21
9

80
2,

60

94
7,

30

41
7

74
3,

66

38
0

42
0,

36

37
 3

23
,3

0

49
0

70
3,

50

49
0

70
3,

50

о о

21
1 9

29
,3

9

21
1 9

29
,3

9

60
8,

60

44
6

31
9,

09

40
2

75
8,

42

43
 56

0,
67

47
5 6

11
,9

1

47
2

23
6,

91

3 0
00

,0
0

37
5,

00

20
8 0

16
,1

7

20
4

64
1,

17

15
 55

3,
30

38
4

73
3,

89

33
6

94
0,

73

47
79

3,
16

47
1 1

32
,5

7

46
9

44
5,

07

1 5
00

,0
0

18
7,

50

22
1 1

16
,6

7

21
9

42
9,

17

У
ЗР

И
О

А
дм

.
г.

Ря
за

ни
,

М
КУ

 «
Ц

С»

М
КУ

«Ц

С»

М
КУ

«Ц

С»

А
дм

.
г.

Ря
за

ни
,

М
КУ

«Т

ТС
»

М
КУ

М
КУ

 «Ц
С»

,
М

КУ

«Т
ех

об
ес

-

•

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Вс
ег

о,

в т
ом

чи

сл
е:

бю
дж

ет

1 гор
од

а
Ря

за
ни

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

ин
иц

иа

ти
вн

ые

пл
ат

еж
и

Вс
ег

о,

в т
ом

чи

сл
е:

бю
дж

ет
 ।

го
ро

да

Ря
за

ни

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.

4.
 О

пл
ат

а
го

сп
ош

ли
н,

сб

ор
ов

,
ра

сх
од

ов
 п

о
ис

по
лн

ен
ию

су

де
бн

ых
 а

кт
ов

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е 3
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

де

ят
ел

ьн
ос

ти

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.
Со

де
рж

ан
ие

ор

га
но

в м
ес

тн
ог

о
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.2

.
Вы

по
лн

ен
ие

др

уг
их

об

яз
ат

ел
ьс

тв

му
ни

ци
па

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

о о S S . I | § . .
s § в | | i §

i Й И 1 - *

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
.1

.
М

КУ
 «Т

ех
об

ес
пе

-
че

ни
е»

,
в

то
м

чи
сл

е

сч со
т—<

СП 3.
2

4Л

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ол

и
ра

сх
од

ов
 на

об
сл

уж
ив

ан
ие

му

ни
ци

па
ль

но
го

 д
ол

га
 в

об

щ
ем

 о
бъ

ем
е

ра
сх

од
ов

бю

дж
ет

а г
ор

од
а Р

яз
ан

и
(з

а и
ск

лю
че

ни
ем

ра

сх
од

ов
,

ос
ущ

ес
тв

ля
ем

ых
 за

 сч
ет

су

бв
ен

ци
й

из
 б

ю
дж

ет
ов

вы

ш
ес

то
ящ

их
 у

ро
вн

ей
),

не
 б

ол
ее

 5
%

4 5
00

,0
0

56
2,

50

59
0

23
9,

33

31
2

68
7,

59

57
2 5

53
,8

9

2 0
02

 4
70

,8
2

2 0
02

 19
5,

77

27
5,

05

О О

73
 54

6,
67

39
 60

6,
84

71
 47

9,
65

19
0 2

57
,4

0 0ГД
9г 061

О

о о

70
 71

7,
95

38
 0

83
,5

0

68
 73

0,
43

19
0

25
7,

40

19
0

25
7,

40

о

о о

67
 99

8,
03

36
 61

8,
75

66
 08

6,
95

0ГД
9г 061 19

0 2
57

,4
0

о

о о

65
 38

2,
72

__
__

_
35

 21
0,

34

63
 54

5,
14

O
^iSZ 061 19

0 2
57

,4
0

о

о о

62
 86

8,
00

33
 85

6,
10

61
 10

1,
10

оЛ
ег 06i 19

0
25

7,
40

о

о о

66
 70

4,
27

34
 87

6,
75

1

64
 19

3,
04

38
5 7

97
,3

3

38
5 7

97
,3

3

о

о о

64
 13

7,
62

33
 52

2,
28

61
 72

3,
07

31
5 3

36
,7

9

31
5 3

36
,7

9

о

3 0
00

,0
0

37
5,

00

61
 79

7,
40

31
52

1,
09

!__
__

__
_

 .
60

 2
56

,3
6

20
7 2

18
,2

7

20
7

21
8,

27

о

1 5
00

,0
0

18
7,

50

57
 08

6,
67

29
 3

91
,9

4

1

55
 43

8,
15

14
2 8

31
,4

3

14
2 5

56
,3

8

27
5,

05

М
КУ

 «Ц
С»

,
М

КУ

«У
пр

ав
ле

ни

е п
о

де
ла

м
ГО

ЧС

г.
Ря

за
ни

»
М

КУ
 «Ц

С»
,

М
КУ

 го
ро

да

Ря
за

ни

«м
цт

»
М

КУ
 «Ц

С»

Вс
ег

о,

в т
ом

 чи
сл

е:
А

дм
.

г.
Ря

за
ни

,
М

КУ
 «Ц

С»

Ф
КУ

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

ин
иц

иа

ти
вн

ые
 |

пл
ат

еж
и

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни
1

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да
Ря

за
ни

М
ер

оп
ри

ят
ие

4.

3.
 М

КУ

«У
пр

ав
ле

ни
е п

о
де

ла
м

ГО
ЧС

г.

Ря
за

ни
»

М
ер

оп
ри

ят
ие

4.

4.
 М

КУ
 го

ро
да

Ря

за
ни

 «М
Ц

Т»

М
ер

оп
ри

ят
ие

4.
6.

 М
КУ

 «Ц
С»

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е 6
.

О
бс

лу
ж

ив
ан

ие

му
ни

ци
па

ль
но

го

до
лг

а

4.
3

4.
4

4.
6 40